
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  831 del  04-12-2019

Ufficio UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI                                                               CIG n.

Oggetto: Affidamento incarico a titolo gratuito alla Società " E.L.S.  s.r.l. di Catania
per dismissione e radiazione dal P.R.A. e dalla banca dati della M.C.T.C.
dell'autoveicolo per trasporto specifico rifiuti targato EN 61572.-

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione  2019/2020/2021;

- con delibera di Giunta Municipale n° 105 del 28/08/2019 è stato approvato il PEG/PDO

definitivo per l'esercizio 2019;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta



responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

VISTO il Regolamento del lavori, fornitura e servizi in economia approvato con delibera
del  Consiglio Comunale n. 185 del 18 dicembre 2012 ;
PREMESSO che il comune ha in dotazione un parco auto per l’espletamento dei vari

servizi che per il loro maggiore impiego sono costantemente sottoposti ad usura.
RILEVATO che il sottoelencato autocarro, non è più funzionanti e pertanto si rende

necessario procedere al ritiro, messa in sicurezza, demolizione, smaltimento dello stesso oltre
al disbrigo delle pratiche di rottamazione e cancellazione dal Pubblico Registro
Automobilistico e dalla banca dati della M.C.T.C, in ottemperanza alla vigente normativa in
materia;

TIPO FIAT 50 OM 10-A TARGATO EN 61572-

PRESO ATTO che la Società  “E.L.S.” con sede a Catania in via Gelso Bianco, 45, ha
comunicato con nota del 19/11/2019 registrata al numero 13936 del protocollo comunale, la
propria disponibilità ad effettuare il servizio di: trasporto/demolizione/rottamazione e
cancellazione dal pubblico Registro Automobilistico del mezzo in oggetto, a titolo gratuito;
DATO ATTO che è necessario procedere alla dismissione dei mezzi da demolire

dall’inventario dei beni mobili comunali;

per quanto in premessa
DETERMINA

1) di affidare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla Società  “E.L.S.” con sede
a Catania in via Gelso Bianco, 45, il servizio di: trasporto/demolizione/rottamazione e
cancellazione dal pubblico Registro Automobilistico dell’autocarro  TIPO FIAT 50 OM 10-A
TARGATO EN 61572, dando atto che, come da comunicazione inoltrata dalla ditta in data
19/11/2019, il servizio viene effettuato a titolo gratuito;

2) di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Patrimonio per le
conseguenti annotazioni sul registro dell’inventario dei beni mobili comunali.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.440 del 04-12-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



3) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito all’OREL
che il responsabile del procedimento è il Geom. Salvatore Nicoletti.

Il Responsabile del Procedimento
f.to NICOLETTI SALVATORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.440 del 04-12-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


